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

pavimento Zqtos.. sola, coz. bwc, lov.
20 pavimento, 2qtos, solo, coz. bwc.

R$ 60.000,00

CENTENÁRIO - coso olv., 3 qtos,
sola, coz., bwc, cf 197m2 construido.

R$ 49,.000,00 +porcelos

RIO MOLHA - o 50mts do Prefeitu­
ra, solo comercial + coso cf 2 qtos,

solo, cOZ., bwc, disp., lov. R$
69.000,00 negociáveis

BARRA DO RIO CERRO - Ruo
Abramo Prodi, 117, 1 a ruo o esquer­
do após entrado Parque Molwee, cf

820m2• R$ 30.000,00
VILA RAU - Coso alvenaria, 3 qtos,
1 solo, cozinho, bwc. R$ 35.000,00

Galpão Industrial
- área privada, c/
3.000,OOm2 +

3.000m2 de área
comum.

R$ ,6.300,00
negociáveis •

VILA LENZI -

COSI!) alvenaria,
2 qtos, sala,
cozinha, bwc,
lavanderia,

garagem .. R$
18.000,00 +

parcelas .'

•

CENTRO .- coso alto padrão, 1 suite
,

master +5 qtos, 3bwc, 3 solos,
escritório, dep. empregado,

churrosq., coz., lov. e demais dep.,
terre no cf 842m2• R$ 280.000,00

CHAMP,'\GNA - coso alto padrão,
1 suite master +2 qtos, 4bwc, salas,

escritório, dep: empregado,
churrosq., piscina, coz., lov. e demais

dep. R$ 420.000,00

JOÃO PESSOA - 1 suite, quartos,
salas, dep. coso cf 210m2 e terreno

cf 1400m2. R$ 98.000,00

SÃO LUIS - Sobrado cf 1 suíte + 3

qtos, 2 solos, coz., copo, lcv., bwc, gor.,
R$ 135.000,00 ou R$ 80.000,00

. + porco

CENTRO GUÀRARMIRIM - 1 suíte
moster + 2 qtos, 2 solos, escritório,
coz.; lov., dep. de emrpegodo + 2

bwc, churrosq., canil, energia solar e o

gás, portão elet., semi-mobiliado .

,

R$ 125.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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•

ifPABX

IMÓVEIS
371-7931

•

•

•

•

IMOBILIÁRIA
ARq��TETURA
DESIGN
ÁDM. DE OBRAS

CRECI1741-J
E-mail: girassolimoveis@terra.com.br

,

girassol@parcimoveis.com.br

Cód. 1167 . Centro - Casa alvenaria com

400m2.- terreno 1.000 m2 - 01 suíte +

05 quartos e demais dependo Com 05

vagas de garagem. R$ 300.000,00 -

aceita troca por apto menor valor.

Cód. 1173 - Santa Luzia - Casa de alvenaria

-154m2, 01 suíte + 02 quartos e

demais dependências. R$ 48.000,00
Cód. 3122 - Rio Molha -"terreno 329 m2

(12 x 23,50) -R$ 20.000,00
Rio Cerro:' 01 suíte + 02 quartos e

demais dependo R$ 85.000,00

a CÓd. 3001 Lotes em Santa Luzia Cód.�066 - Apto 01- 02 qtos + dep. Cód. 1162 - Centro - casa 154,89m2,
480 m2 R$ 10.000,00 ou R$ 1.000,00 Empregada - 02 vagas garagem. - centro- 4 qtos e demais dep. Terreno 342,60.

entrada + 84x de R$ 220,00 R$ 85.000,00 - permuta imóvel menor valor. R$ 115.000,00

,',,,",,,
,,-�-. 3155 - Terreno-

cf 483m2 14x34,60,
Lot. Versailles II.

R$ 35.000,00
------------

Cód. 3127 - Terreno

com 425 m2 - 15x25 -

;t

Guaramirim -

Cód. 1077 - Figueira - casa em alvenaria com
R$ 16.000,00cód. 3119 - Terreno - 13.651 m2 - 144m2, 2 dormitórios e demais dep.

Amizade. R$ 60.000,00 R$ 65.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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A Uni!!biliári a da El arra
RUA ANGELO RUBINI, 1046

376-0015
b o rros u I@netuno.com. br

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. com 202,00m2,
sendo 99,00m2 averbada, terreno cl 594,00m2
(22x27), 1 suite mais dois qtos, sala, copa, cozo

Banheiro social, garagem.piso cerâmico, pare
superior com mais 80,00m2 cl 2qtos, BWC, em
fase de acabamento, Rua Adolfo Volkmann, 44,
R$ 90.000,00, negociável, ou 70% entrada saldo
a combinar, ou ainda aceita terreno ou casa em

Pomerode. ,

SÂO LUIS - casa alv, com 168,00m2, terreno
528,20m2(15x36), ,1 suite, 2qtos, sala, copa,
cozo BWC social, lavanderia, garagem,
churrasqueira, com salão de festas com banheiro,
piso em cerâmico, toda murada, construção
averbada, Rua Francisco Hruschka- 670 - R$
75.000,00

BARRA DO RIO CERRO - sobrado semi-acabado

c/234,00m2, terreno com 405,00m2
(13,50x30,00), piso inferior com 138,00m2,
garagem, sala de estar, copa, coz, lavanderia,
BWC, churrasqueira, totalmente pronto, toda
murada e parte superior 96,00m2, c/03 qtos,
sendo uma suíte, sala, BWC social, Rua 522 si
Nome, R$ 70.000,00 - aceita carro até R$
10.000,00 ou terreno comercial ou casa até R$
35.000,00.

BARRA DO RIO CERRO - Casa alv. c/120,00m2,
1 suite mais 2qtos, sala, copa, coz., despensa,
garagem, terreno com 325,00m2(13x25), Rua
Pe. Aloisio Boeing, R$ 75.000,00

SÂO LUIZ - Sobrado com 504,00m2, terreno
465,00m2(15x31), 'Iº piso área comercial com
234,00m2, 4 BWC, piso superior com

270,OOm2, 4qtos, sendo um suíte com

hidromassagem, 3 BWC, sala, copa, COZo

lavanderia, despensa, sacada, salão de festas
com Churrasqueira, garagem para dois carros,

instalação a.gás pronta, localizada na Rua João
Franzner nº 400 - Sâo Luiz - R$ 210.000,00
- aceita outra casa até R$ 70.000,00, Vila
Nova, Jaraguá Esquerdo ou na praia de Itajubá,
Barra Velha até R$ 50.000,00, carro até R$
15.000,00, terreno até R$ 20.000,00.

•

JARAGUÁ 99 - casa alv.c/ forro 150,00m2,
terreno cl 368,00m2(16x23), 3qtos, sala,
copa, coz, 2BWC, lavanderia, churrasqueira,
piso cerâmico, toda murada, Rua Alvim

Butendorff, n 80 - 34.000,00 - aceita
caminhâo mercedes 608

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Ed. Hortencia apto 303 c/ 3 qtos,
sala de estar/jantar, cozinha e

lavanderia com 1 vaga de garagem.
R$, 70.000,00. Apto 305 c/ 1 qto e

demais dep., 1 vaga de garagem. R$
45.000,00

•
Ed. Petúnia Rua, José
Emmendoerfer, 1533 - Apto c/ 2

qtos e demais dep. Área total de
112m2 R$ 65.000,00.

Dom Lorenzo - Apto c/ suite
+ 2qtos' e dern ai s dep.
Incidência de sol da manhã.
Rua Leopoldo Malheiro, 173.
Apto 301.

R$105.000,00 ( troca-se por
casa de igual valor).

Jaraguá Esquerdo - Casa c/
140m2, c/ 1 suíte, 3 qtos e

demais dep. R: Henrique
Bortolini, 106. R$ 79.000,00

Rua Luis Plcolll - sobrado c/
270m2, c/ 1 suíte + 2 qtos,
sala de estar / jantar / íntima
e demais dependências,
garagem p/ 2 carros. Valor
R$ 145.000,00 aceita-se

apto menor valor como parte
do pagto.

ALUGA-SE,OU VENDE-5E

GALPÃO INDUSTRIAL NOVO

c/ 1300m2 e terreno c/
10.000m2, localizado na BR

280 - Km 84. Corupá (em
frente a Marisol). Valor de

locação: R$ 5.000,00. Valor
de venda: R$ 500.000,00.

Condomínio Residencial
SunFlower (em final de obra) - Rua
José Emmendoerfer (Prõx. Mare­

chal) - Aptos. n2 101 e 106, c/
123m2 - suíte + 1 qto. e demais

dep. Entrada de R$ 68.000,00.

ENDESE apartamento com suít'
+ 2 quartos, Rua Emil Burow - Ed.

ulipa. R$108.000,00 ou troca-s
por apartamento em Balneário

Camboriú

TERRENOS

Ed. Royal Barg - Apto cj
suíte + 2 qtos e demais

dep., semi-mobiliado. Aceita
apto de menor valor como

parte do pagamento.
R$ 140.000,00

SÃO LUIZ - terreno c/364m2•
Rua Arduino Pradi. R$ 22.000,00

BARRA DO RIO CERRO - Rua
Pedro Winter, c/390m2. R$
20.000,00

BARRA DO RIO CERRO - com

388m2• Próx. a Malwee. R$
16.000,00

JÁRAGUA ESQUERDO - com

1.552m2• Rua Valdemiro
. '

Schimdt. RS 65.000,00

Centro - Residência p/ fim
comercial- Rua MaxWilhen, 901,
c/260m2 e terreno c/680m2•
R$170.000,00

BARRA DO RIO MOLHA -

sobrado cj 3 suítes e demais

dep. R$ 130.000,00

APARTAMENTO

CENTRAL­

REFORMADO

apto 23 - Ed. Caetano

Chiodini, Rua

Valdemiro Mazurechen
- cj suíte + 2 quartos

e demais

dependências.
Valor: R$ 85.000,00

r----:-------.,
I LOCAÇA0 RESIDENCIAL I• Ed. Amaranthus (próx. Justiça Federal) -

IRua Adofto Saeani, 36, apto c/ suíte

I master + 2 qtos e demais dep., 2 vagas de

Igaragem. A partir de R$ 1.100,00
• Ed. Vila Nova - Rua Guilherme

[wackerhagern, c/ 03 qtos e demais dep.,

leoz mobiliada. R$ 400,00
• Ed. Dianthus - Rua Marina Frutuoso, c/

I suite + 2qtos, dep. empregada. R$ 750,00

I. Ed. Petúnia - Rua José Emmendoerfer, c/
2 qtos e demais dep. R$ 360,00
I. Casa alvenaria - Rua Wilmar Spieker -

I Próx. ao Rodeio - c/ 2 qtos. R$ 250,00

I• Ed, Isabela - Rua Procópio Gomes de

Olivéira, c/ suite + 2 qtos e demais dep. R$
1450;00
I. Ed. Petúnia (Jaraguá Esquerdo) - Rua
José Emmendoerfer, 1533 - apto c/ 01 qto

I e demaiis dep. c/ cozinha mobiliada, R$I
1300,00 I ..

I• Ed. tower Center (Centro) - apto c/ 011suite + 1 qto e demais dep. R$ 480,00
I. Ed. Amarylis - Rua Angelo Torinelli, 78 -I
I apto c/ 1 suíte + 2 qtos e demais dep. R$I •

1380,00 -

I• Ed. Emili - Rua Epitáeio Pessoa, 421

I (próx. Shopping Breithaupt) - apto c/ 2 qtos I
I e demai dep, R$ 380,00 I
I, LOCAÇÃO COMERCIAL I
I.

' Loja - c/400m2. Rua Pref. Waldemar I
I
Grubba, 5070, (próx. Portal) R$ 1.000,00

I• Terreno na Walter Marquardt c/450m2,
I para garagem ou loja de carros. R$ 600,00 I
I'. Terreno na Rua Feliciano Bortolini (fundos IBrelthaupt Barra), c/450m2. R$ 300,00
I. Terreno - Rua 25 de Julho (ao lado campo I
Ide futebol), R$ 220,00 I
I• Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 -Isalas, c/40m2, 12 andar - R$ 400,00 •

I. Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 -I
I salas, c/40m2,

22 andar - R$ 350,00 I• Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer,
11549 - 1 saia térrea - 36m2 - R$ 200,00 I
I. Ed, Tower Center - salas de 101m2 a I

..

1138m2, c/ garagem. R$ 400,00 a R$I600,00
I. Centro Comercial - R. Mal. Deodoro, I
11594 - salas diversas, c/32m2 cada. R$I280,00/250,00
I. Sala comi., na Rua Epitácio Pessoa, 570, I
Ide 30 a 48m2. R$ 300,00 a R$ 470,00 I
I VENDAS RESIDENCIAIS I
I. ED. Argus - c/ suíte + 2 qtos, e demais I
I dep.

- semi-mobiliado - bom acabamento. Rua I
•

Jorge Lacerda, 270 .. R$ 100.000,00
I. Centro - Casa c/164m2. Terreno c/ I
1900m2 - R. Mal. Deodoro - R$ 211.000,00 I
I
(próp. p/ comerciai). Aceito parte pgto, 11apto central, 3 qtos

I. Casa em alv. - Champagnat - R. Celestino I
I Depine, 394

- c/200m2 de área eonst. c/ Isuíte + 2 qtos e demais dep. - R$
1130.000,00 I
I. Apto, 1 quarto, sala, eoz., área de I
Iserviço. R: Jorge Lacerda, 169. R$I32.000,00 .

I. Vila Lenzi - sobrado em alv., c/ 250m2 I
I (suíte

+ 3 qtos) - R. Francisco Piermann. R$I200.000,00
1. Casa em alv., c/ 2 qtos e demais dep. -I
ITrês Rios do Sul. R$ 35.000,00 I
• Casa c/ suíte + 2 qtos, demais dep.,

I piscina, salão de festas, terreno c/ 800m2• I
I �ua Adilio Esbardelathi, 97. R$175.000,00 I
I• Casa c/ suíte + 3 qtos e demais dep., I

•

terreno c/680m2• Rua Max Wilhelm, 901.
IR$ 170.000,00 I
I VENDAS TERRENOS

I
I. Terreno - R. Marajó - liha da Figueira - c/ I •

1450m2 - R$ 35.000,00 I
..

I• Terreno em Guaramirim, ioeal nobre para Iresidência. R$ 22.000,00
I. Terreno c/786m2 no Cond. Azaléia - R$I
158.000,00 I
I• Terreno - Rua Wille Bartel - Baependi, c/

I420m2 - R$ 40.000,00
I. Terreno em Ubatuba - Praia Grande, c/ I •

0�m� R$ .!!:_OOO,OO .J

LITORAL EM PiÇARRAS
Aptos c/ suíte + 2 qtos,
sala estar/jantar, bwc soei­

ai, cozínha/chur., sacada,
área de serviço, c/ 2 vagas
de gar. Prédio c/quadra poli
esportiva, salões de festa"

Rua Nereu Ramos.

Aptos 101 e 103 - R$
110.000,00
Apto 203 - R$ 130.000,00

(próx. Justiça Federal) -

Rua Adolfo Sacani, .36,
apto c/ suíte master + 2

qtos, dep. de empregada
e demais dep., 2 vagas de

garagem.
Aluguel R$ 1.100,00

Venda: apto no 12 andar

R$ 233.000,00
apto no 22 andar

R$ 245.000,00
apto no 52 andar

R$ 260.000,00

Sala Comercial -

Ed. Centro Médico

Odontológico. Área
aproximadamente 40m2,
c/ 1 vaga de garagem.

R$ 45.000,00

OFERTA DA SEMANA
APARTAMENTO (Amizade) •

c/ 3 qtos e demais dep. Rua
Arthur Guinter,225.

R$ 45.000,00

• •

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



,;:__ S.��.�?�/. �.� �.e. ��:�?;? �� .�??? CADERNO PARCIMÓVE IS �����.I� .�� :.�:.�.9

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



�- � �-

.1�.�?��!� .�? �.��� CADERNo PARCIMÓVEIs :.��.�?� '. �.� .d.'. ?�;�?;? �;.�?OJ
��mI��mllm�m!�m!�mm!mllmm�lIm·lmmll!�!mm·Dll!lmmllm�m!��I'�m

�

•

Imobiliária Menegotti Ltda.
http://www.imr:nenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br CRECI W 550-1

({{:i
AssociaçãodasImobiliárias

deJaraguádoSul

I M o 8 I l I A R I A (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro
MENEGOTTI •ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

==VENDA== 5475 CASA - CHICO DE PAULA - RUA-454 JOSÉ POMIANOWSKI
; 246. CASA DE ALVENARIA COM 148,00 M2 TERRENO COM 445,00 M2.
02 QUARTOS; 01 SUITE; SALA DE ESTAR; CNA ;COZINHA;
CHURRASQUEIRA; GARAGEM; 018WC; 01BW; LAVANDERIA.
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

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



4 CORREIO DO POVO SÁBADO, 25 de outubro de 2003

Quando você recebe o seu apartamento Le Petit, ele vem completo e você ainda pode personalizá-lo a seu modo, fazendo
com que o apartamento fique com o seu estilo. O seu Le Petit já vem com torneira de água quente e balcão americano.

\

.

www.lepetit;com.brC1
.

Mude seu conceito de viver
'Dr!

rjarc!en� }Towers

Lazer: Prédio:

Sala de jogos, Sala de ginástica. Sauna cf ambiente de descanso,
Salão de festas c/churrasq, e bar, Home Theater,

Piscina adulto e infantil, Playground,
Ambientes decorados e mobiliados.

Churrasqueira na sacada.
OPÇãO 2 vagas de garagem, Dep, Privativo,
Tubulação água quente,
Completo sistema de segurança.

Apartamehtos

LE PETIT
..Ao. __

para voce que e

Fácil acesso V"

Excelente localização y'

Privacidade y/

Totalmente funcional v'

Design moderno y'

Esquadrias de alumínio v'

5 opções de planta v

Uso do FGTS V'

Plantão no Local

C;r-�ECI1527· j

Localização do Prédio: Rua Leopq_ldo lvIalulkc,
Perto do. Clube Beira Rio. .

70 meses para pagar
R$ 15.000,00 enrrada

saldo diret-o c/ tl COIL... tru tora

Plantão de Vendas: 24h. Inclusive
Sábados e domingos
Fone: (47) 275-3070

R lvlarechal Deodoro da Fonseca, 972
ROy/ll Bnrg Ceuiet - Jaragl/(í do S1Il- SC

CONSTRU.
"Inovando Conceitos de Viela"

qualidadeV
segurançaV'

satisfaçãoV
acabamentoV

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



REF 1119 - AMIZADE - R: ARTUR GUNTHER,
225 COND. BAIRRO AMIZADE - APTO COM 2

.

DORM, BANH, SALA, COZINHA, ÁREA SERViÇO. RS
38.000,00

REF 2405 - BARRA RIO CERRO - R: MARCOS
VALDIR GIROLLA, 450 - CASA ALV 140 M2, 1 SUíTE,
1 DORM, 2 BANH, GARAGEM. TERRENO 1600 M2.
RS 140.000,00

REF 2346 - CZERNIEWICZ -R: MAX EUGENIO
ROBERTO ZlEMANN, 91 - CASA ALV 115,50 MZ, 4
DORM, 2 BANH, GARAGEM. TERRENO 473 MZ. RS
90.000,00

REF 2170 - VILA LENZI - R: JAIME GADOTTl,
774 - SOBRADO ALV,4 DORM, 2 BANH, GARAGEM.
TERRENO 450 MZ. RS 110.000,00

REF 2431 - AMIZADE-R: HEROLD HESSE, 45 - CASA

ALV, 148 MZ, 1 SUíTE, 3 DORM, 2 BWC, GARAGEM 2
CARROS. TERRENO 450 M2. RS 75.000,00

REF 3111 - SÃO LUIS - R: EDSON CARLOS GERENT
- TERRENO 323 MZ. RS 18.000,00

REF 2428 - NOVA BRASIL/A - R: JOSE
REF 3259 _ SÃO LUIS - R: FRANCISCO

REF 3152 - JGUÁ 99 - R: BERTHA WEEGE - EMMENDOERFER - TERRENO 1.800 MZ COM CASAAlV
HRUSCHKA _ TERRENO 536 MZ. RS 35.000,00TERRENO 20.000 MZ. RS 106.000,00 100 MZ E UM GALPÃO COM 70 MZ. RS 160.000,00

REF 2425 - VILA NOVA - R: 25 DE JULHO, 753
- CASA ALV 86 MZ, 1 SUíTE, 2 DORM, BANH,
GARAGEM. TERRENO 476 MZ. RS 72.000,00

REF 2434 - ILHA FIGUEIRA - R: ANGELO TANCON, 191 .

SOBRADO ALV 300 M2, PISO INFERIOR: GARAGEM 2 CARROS, REF 2411 - JGUÁ ESQUERDO - R: BAHIA, 103-
SALA JOGOS LAVAND, ÁREA FESTA COM PISCINA, COZINHA. PISO COM DUAS CASAS EM ALV, SENDO UMA COM 130 M2, E
SUPERIOR: I sUÍTE COM HIDRO, 2 DORM, COZINHA COMMÓVEIS, OUTRA COM 56 M2. TERRENO 800MZ. RS85.000,00
SACADA. RS 200.000,00. ACEITA·SE CASA OU APTO

REF 2393 - TlFA MARTINS - R: JOSE NARLOCH, REF 3263 - CENTENÁRIO - R: LTO. JARDIM REF 3243 - BARRA RIO MOLHA· R:
1482 -CASAALV139 M2, 1 SUíTE,2 DORM, BANH SOClA� FRANCISCO _ VARIOS LOTES RS 26.000,00 CADA UM OU LATERAL WALTER MARQUARDT _ TERRENO 360
GARAGEM. TERRENO 350 M2. RS 73.000,00 ACEITA PARCELAMENTO DIRETO COM IMOBILIÁRIA. M2. RS 22.000,00

REF 2422 -ILHA DA FIGUEIRA - R: 911· BERTOLDO
DREWS ·LTO .. DIVINÓPOllS -LOTE 77 - 2 CASAS DE ALV.
SENDO UMA C/ 70 M2, 2 DORM, BANH, COZ, LAVAND E
GARAGEM, OUTRA 70 M2, 2 DORM, BANH, COZ.LAVAND,
GARAGEM. TERRENO 395,10 M2. R$ 56.000,00

.

REF2438 - SÃoLUIS -R: JOÃO FRANZNER,400
- SOBRADO ALV 504 M2, PISO INFERIOR: ÁREA
COMERCIAl2341#,4 BWC PISOSUPERIOR: 270 1#,
1 sUÍTE COM HIDROMASSAGEM,3 DORM, SACADA,
SALÃo FESTACOMCHURRASQ, GARAGEM2 CARROS,
INSTAlAÇÃOAGÁS PRONTA EDEMAISDEPENDENaAS
- TERRENO 465 MZ. RS 210.000,00. ACEITA
IMOVElS MENOR VALOR.

REF 1115 - CENTRO - R: PRESo EPITACIO PESSOA,
III . ED JARAGUÁ . APTO COM 123 M2, I SUíTE, 2
DORM, LAV,.DEP. EMPREGADA E DEMAIS DEPENDENCIAS.
RS 11 0.000,00. FICAM MÓVEIS EMBUTIDOS, COZINHA,
LAVANDERIA E DORMITÓRIOS

REF 2436 - BAEPENDI- R: NEY FRANCO - CASA
ALV 90 MZ, 3 DORMII BANH, GiAGEM. TERRENO
513,77 MZ. RS 55.000,00

REF 3210- JGUÁ ESQUERDO - R: JOÃO CARLOS
STEIN - TERRENO 457,42 M2. RS 35.000,00

REF 3255 - ILHA FIGUEIRA - R: 725 -

TERRENO 867 M2. RS 47.000,00

REF2430 - JGUÁ ESQUERDO- R: OllVIA

CHIODINI PRADI, 34 - CASAALV, 228,50 M2,
3 DORM, 2 BWC, ESCRITÓRIO, GARAGEM 2

CARROS, ÁREA FESTA C/ FOGÃO A LENHA E

DEMAIS DEPENDENCIAS. TERRENO 465 M2.

REF3242 - JGUÁ ESQUERDO - R: 254 - ANGELO RS 87.000,00
SPÉZIA - TERRENO COM 8.210,60 W. RS
110.000,00

REF 2385 - CHICO DE PAULA -LTO. CORUPÁ - R: 462

REF3007 - VILA RAU-LTO ESIO �NKE- TERRENO SEM NOME-LOTE 13 - CASAAlV, 1 00 M2, 3 DORM,
BANH, GARGEM. TERRENO 378 M2. RS 55.000 00

=:·��:�;wmw.ry;:-<:"1{<���",;:��>",smg·_}'<;\':y>_'x.';,�
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LOTES FINANCIADOS

Constnre-nos e reserve seu lote!

s

*Loteamento Grün Garten, bairro Amizade. Aprovado pela PMJS. Pronto para construir.
*Loteamento em fase de conclusão nos bairros: João Pessoa e Estrada Nova.

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul I

Financiamento direto com a Imobiliária
Entrada + saldo em 60 meses.

275-0606

Ed. Aléssio
Berri �

Centro - 1 suíte
+ 2 dorm.

(206m2).
lo R$ 75.000,00
+ pare. pelo Cub

Ref. 101 -
. VILA LENZI - casa Alvenaria,

155m2, com 3 quartos, piscina.
R$ 120.000,00

Ref. 103 - TIFA MARTINS - casa

alvenaria, 3 pavimentos, 212m2•
R$ 80.000,00

Ref. 102 - CORUPÁ - casa Madeira,
120m2, com 4 quartos.

R$ 28.000,00

Ref. 119 - PIÇARRAS - 250mts da praia,
casa cf 130m2, terreno esq. cf 315m2, cf

1 suíte +2qtos. R$ 90.000,00

Ref. 124 - BARRA - casa alvenaria,
96m2, com 3 quartos e demais dep ..

R$ 45.000,00

ELETROM VEIS
,

De20a25

I

cf{_oupeiros, Camas, estofados, cJ>uffs, Mesas
e vários outros produtos apreço.de custo!

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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2 ou 3 dormitórios com

dependências de serviço
Salas de estar e jantar
Todos ambientes com

iluminação natural

Sacada com revestimento
metalizado

Aquecimento a gás (opcional)
�. Hall com piso em granito

Segunda vaga de
garagem (opcional)
Sacada com churrasqueira
em aço InOX

Alto padrão de acabamento
#)

Super Localização:
Rua Cabo Harry Hadlich
lateral da Reinoldo Rau

Sem juros de bancos

Construção, pelo Sistema
da Condomínio Fechado
a Preço de Custo

Projeto Flexível e Inteligente,
com arquitetura arrojada
Taxa de condomínio reduzida

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Creci 1749-J

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Ref. 5368 - Barra Velha - Sobrado
misto cl 150,00m2 - 03 dorm -

02 bwc - R$45.000,00

Bairro Rio do Peixe - Parque
Aquático \ cf área
281.415,65m2 Áres
verdes c] trilhas para
caminhada - piscina - tobo
águá - 12 quiosques cl
churrasqueira - lagoas cl
peixes playground
lanchonete - banheiros -

estacionamento - cancha. de
bocha - 02 casa ·alv (01
mobiliada) - Negociável

Ref. 5373 - Agua Verde - Sobrado cl
207m2 - 1 suíte + 2 dorme, 2 bwc,
terreno cl aprox. 628,66m2 -

R$178.000,00

Ref. 5362 - Vila Rau - Casa alv. cl
81,93m2 -�2 dorm - bwc - Terreno
c] 372,41rm2 (14 x 26,60) -

R$53.000,00

Ref 4349 -

Centro - Ed.
Catarina
Ersching - Apto
Cobertura cl
302,90m2
04 suítes -

bwc - d ep.
empregada cl
bwc - piscina
Negociável

Ref. 5365 - Rio da Luz - Casa alv. cl
96,83m2 - suite + 2 dorm., bwc social,
terreno cl 400m2 � R$ 68.000,00
(aceito imóvel de menor valor)

Ret. 5134 - Vila Rau - Lot. Renascença -

Sobrado c/ 210,00m2 . suíte c/ sacada +

02' dorm - bwc - copa/cozinha cl armários
- Terreno c/ 364,70m2. Negociável

Ref 7021- Jaraguá
Esquerdo - Imóvel

Comercial e

Industrial - Galpões.
cl 1.700,00m2 + 01

Casa Alv. cl
200,00m2 - Terreno

cl área aprox. de
8.272,00m2 -

R$1.200.000,OO

Ref 5371- Ana Paula - Casa Alv. cl
112,00m2 - 02 dorm - 02 bwc -

cozinha c] móveis - Terreno cl
350;00m2 - R$48.000,OO

Ref. 5358 - Amizade - Tifa
Schubert - Casa alv. cl 65,00m2 -

02 dorm - bwc - Terreno cl
690,00m2 - R$35.000,00

Ref 4318 - Vila Nova - Ed. Porto Bello .

cl 230,06m2 - 01 suíte + 03 dorm -

lavabo - bwc social - cozinha cl
móveis embutidos - R$145.000,OO

5180 - JARAGUÁ ESOUERDO­
Sobrado cl 3'46,00m2 - 'suíte
rnaster + 04 dorm - 02 bwc -

Terreno cl 826,00m2 - Negociável

Ref. 4353-
Centro- Ed.
Res. Arion­

Apto cl
156,35m2 -

suíte cl hidro,
sacada + 02
dorm- bwc -

sala estar/
jantar cl
sacada,
churrasqueira
-R$115.000,OO

-

LOCAÇA0
Ref B-174 - Casa Alvenaria - Vila Baependi - cl 02 suítes +

.

03 dorm - 04 bwc - Valor negociável -(ótimo para
e escritório)

Ref B-176 - Casa Alvenaria Comercial - Centro - cl 200,OOm2
- Valor negociável -(ótimo para clínica e escritório)

Ref B-177 - Casa Alvenaria/ Antiga - Amizade - 03 dorm -

01 bwc - R$3S0,OO

Ref A�14S - Apto - Czerniewicz - Ed. Jayce Adriano - 01

suíte + 01 dorm - 02 bwc - R$400,OO

Ref A-139 - Apto - Centro - Ed. Maguilú - 01 dorm - 01
- garagem - R$23'O,OO

Ref C-27 - 01 Sala Comercial cl 80,OOm2 - Vila Lalau -

R$270,OO
I

Ref C-33 - Sala Comercial cl +1- 300,OOm2 - Centro -

R$I.600,OO por mês

Ref 0-4 - Galpão Comercial cl 150,OOm2 - 01 bwc -

Lalau - R$1.200,OO por mês

* Consulte-nos! mais imóveis para

Ref. 5345 - Vila Baependi - Casa alv.

cl 228,00m2 - suíte + 02 dorm - bwc
- cozinha e lavanderia cl móveis -

Terreno cl 310,00m2 - R$138.000,OO
aceita apto no centro

Ref. 2548 - João Pessoa - Terreno

cl 11.757,30m2 (frente 150,70ml
fundos 168,50m/lado direito

90,00m/lado esquerdo 87,00m) -

R$190.000,00 - Ótimo para
indústria, pode ser vendido em

partes menores

Ref. 5326 - Amizade - Lot.
Versalhes -' Casa alv. cl '169',00m2

- suíte + 02 dorm - 02 bwc -

Terreno cl 480,00m2 (16 x 30) -

R$127.000,00
.

Ref 5343 - Czerniewicz - Casa alv. cl
135m2 - 1 suite+ 2 dorm., bwc

social, terreno cl 443,25m2 -

R$89.000,OO

•
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Realizando seu sonho imobiliário

/

COD 902 - CZERNIEWISCZ - PROX. AO fAMA -

RESIDENC/A medindo 280,00 m2 - 4 quartos, 2 banheiros, 2
salas, copa, cozinha, lavanderia, deposito, área de festas - terreno

medindo 500,00 m2 - Valor RS 15.000,00

COD 5230 - SÃO LUIZ - RESIDENCIA em alvenaria, 3
quartos, sala, cozinha, lavanderia, banheiro, área de lestas - Valor
RS 68.000,00

FONE/FAX (047) 275-2990
E-mail: dejaimoveis@netuno_com_br

001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - se
:�:\1m;i!mm�;f\;;:::�o:;;.:�'jziijl];lt%11&lilliiiiEB;;:2": �.

W>:,""ifu]'E;%r'�11\��; ",y;�>�r'�WllWk:'
�A� -'-;m

COD 021 - VILA LENZI - RESIDENCIA em alvenaria medindo
100m2 - 3 quartos, sala, cozinha, 2 banheiros, lavanderia e garagem­
Valor RS 60.000,00

COD 420 - FIGUEIRA - RESIDENCIA medindo 208,00m2, 4

quartos, sola, copa, cozinha, lavanderia, 2 banheiros, 3 garagens - Valor
RS 95.000,00

COD 502 - FIGUEIRA - RESIDENCIA em madeira, 3 quartos, sala,
cozinha, lavanderia, bnnheíro, garagem - Valor RS 30.000,00

:±JiUrlmmnI
COD 5203 - ESTRADA NOVA - 2 APARTAMENTOS + 1
RESIDENCIA EM ALVENARIA - Residência medindo 105,00m2 3

quartos, sola, copo, cozinha, lavanderia, banheiro, garagem, área de festas
- 2 apartamentos com 2 quartos, sala, cozinha, lavanderia - Valor RS
55.000,00

COD 5234 - SÃO LUIZ - RESIDENCIA em alvenaria, 1 suite, 2

quartos, 2 sala, copo, cozinha, lavanderia, banheiro, 3 vagas de garagem
área de lestas com banheiro, dispensa, dep. de empregada, escritório­
Valor RS 110.000,00

COD 151 - VILA NOVA - RESIDENCIA em alvenaria medindo
191,00m2 - 1 suíte, 2 quartos, demais dependências, licam moveis
embutidos - Valor RS 130.000,00 negociável

COD 436 - ANA PAULA - RESIDENCIA em alvenaria 3 quartos,
3 salas, cozinha, lavanderia, banheiro, garagem'" lalto terminar - Valor
RS 50.000,00

COD 503 - BARRA - CHACARA medindo 6.000,00m2 - Atras do
CILUMA - residência em alvenaria, 3 quartos, sala, copa cozinha,
lavanderia, banheiro, garagem - Valor RS 140.000,00

•

COO 5210.,.. CHAMPAGNAT - RESIDENC/A

em alvenaria medindo 187,OOm2 - 1 suite com

doset, 2 quartos, solo em dois ambientes,
escritório, dispenso, cozinho, lavanderia, 2

banheiros, 2 vogas de garagem, éren de festas
com churrasqueira -"Valor R$150.000,OO

COD 901- VILA NOVA - RESIDENC/A estilo colonial medindo
120,00 m2 - 2 quartos, 2 solos, copa, cozinha, lavanderia, banheiro,
varandas e garagem terreno medindo 1.000,00 m2 excelente vista

panorômica - Valor RS 100.000,00

COO 5228 - VILA LENZI- RESIOENCIA
medindo 200,OOm2 -,4 quartos, 2 solo, 2

banheiros, cozinho mobiliado, lavanderia,
dispenso, óreo de festas com banheiro, solo
de jogos -terreno medindo 3.767,OOm2-
ValorR$ 95.000,00

, Departamento Jurídico Deja Imóveis
Dr2• Maisa R. de Moraes Inella - OAB 15940 - Telefone: (47) 275-0037. "

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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,:Oiedifício cohtacom:7 áhdares=Salêo"
g!� Fi,�Sl€is,,�pisciQa;;:,�,uJ]1 diferencial dos
,��8r��:,Qd!.tp..�ptq� da FLl.turo:.�peQa�il ,ou2
apaname�Jos'\pqr a�2a�i�,� .. ár�as internas {,'ii;: 'dos;�P%rt��eDto� ep9o�tr�m-�e �?nCluLçJaey,• �? ,�u�as ár��s �omuns e ,ext�rn� d?

'

é't"Jifício estão na fase final de acabamentos.
"_',-

,'o,
.

'JAlem'tClo ReSidenci?1 Jade, a FUTURO'
mlclôu duas novas obras: o ROYAL PALACE
CONDOMINIUM, que foi vendido 100% na

planta, demonstrando a confiança dos
clientes na empresa e oEDIFíCIO DIAMANTE
que ,�stá sendo comercializado. pela CHALÉ
IMOBILIÁRIA (371-1500)�

A fUTURO ea GHt\LÉ também já estão

cptpercializando no pré-lançamento, os
apartamentos de um quarto (suít� do
AMETISTA LOFT RESIDENCE, um
empreendimento no moderno conceito de loft
sem paredes internas fixas. Este edifíéio será
construído na Av. Mal. Deodoro da Fonseca,
em grande localização estratégica da cidade.

Também está sendo desenvolvido um

Igllç9mento com apenas 2 apartamentos por
andar, de alto padrão, com aproximadamente .

;. ::.,': ,.,,: :. ,>' ,\
230 mz, tendo suíte, doi� dormitórios e

, dependênciasde empregada, na lateral da
rua Reinoldo Rau.

:

, A FUTURO possue atualmente
apartamentos de 1 dormitório (suíte); de 2
dormitórios; de suíte mais 1 dormitório; de
suíte mais 2 dormitórios; de suíte mais 3
dormitórios; de duas suítes mais 2
dormitórios; de 3 suítes mais 1 dormitório e de
4 suítes; em empreendimentos dístíntos,
prontos com escritura em Registro de
Imóveis, em construção (início, meio e final -

acabamentos) ou na planta nos pré­
lançamentos.

A empresa é LíDER DE MERCADO EM
EDIFíCIOS COM 7 ANDARES e administra
as obras pelo Sistema' de Condomínio

Fechado a Preço de Custo.

CLASSI SÁBADO, 25 de outubro de 2003

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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'REF 180 - São Luís -Iusn em alvenaria contendo 02
dorm, solo, coz., bwc, lavanderia. RS43.000,00

contendo 03 dorm., solo, copo, coz., bwc, garagem.
RS48.000,00

REF 193 - Juvenfus - Coso
contendo 01 suíte + 02 dorm,

solo, garagem pi 03 outmóveís,
205m2 área construído,

R$90.000,OO

REF 118 - ED DON ARCANJO - Vila loleu- Apto com

02 e 03 darmo Entrado + parcelamento

2170 - RtO C.ERRO - rua Augusto G,J.

Hanemann, casa em alv., cj 200m2 e terreno
cj 345m2• RS 55_000,00 troca por Imóvel em

Brusque ou Jaraguâ do Sul

9011- JARAGUA 84 - terreno com 30.000m2
e contrução de 140m2 RS 80_000,00

2172 - JOÃO PESSOA - Cond. Resid. Dona

REF 134 - Víla Lenzi - Coso contendo 03 dorm., solo,
cozinho, bwc. RS55.000,00

REF 188 - Ana Pau/a III-Sobrado conslendo 230m2.
Sendop 01 suite + 02 dorm. RS95.000,00

ED MORADA DO SOL - Vila Novo - Apto com 01 suite
+ 02 dorm. Socado com churrasqueira.RS95.000,00

CORREIO DO POVO 11

REF 17 - Czerniewcz - (aso contendo 01 suite + 02
dorm. RS55.000,00

REF 168 - Centro - Coso com 274m2. Conlendo 01
suile + 02 dorm. RS170.000,00

REF 187 - São Luis - lotes com RSl 0.000,00 emrodu
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
3045 - NOVA BRASiuA - Condominio Leutprecht
3048 - CENTRO - Cond. Phoenix.
3051 - CENTRO - Apartamento

g SALA:CQMERÇiAU .

4003 - SANTO ANTÔNIO - Padaria com equipamentos, construção de 185m' e terreno com 634,50m'.
4005 - Vende-se Panificadora completa, com carteira de clientes, ótima localização

�ítlol!l
9009 - SCHROEDER - R. Bom Pastor, c/ área de 4.078m' R$ 25.000,00
9012 - SANTA LUZIA - área de 97.850m'. Arrozeiras R$350.000,00
9013 - CAMPINHA - Massaranduba, com área de 242.500m' (com 02 casas de madeira, ranchos, nascente) RS 65.000,00
9014 - NEREU RAMOS - Chácara c/ área de 156.800m' RS 45.000,00

2002 - AMIZADE - Lot. Versalis II, casa
alv. cj 150m2 - terreno de 450m2• (em
const.). Aceita nego cj sala comI. no centro
da cidade. Valor a combinar

- 2127 - RIO MOLHA - Rua Leocádio Cardoso
da Silva, casa cf 92m2 e terreno cj
323,75m2. RS 48_000,00

<

>«<-----"'''''''''''''''''-'�._,.'=:�
RS 12.000,00 �
RS 100.000,00 IRS 16.000,00
RS 13.000,00
RS 11.000,00
RS 38.000,00
RS 20.000,00

RS 27.600,00+ financ.
RS 46.000,00
R$ 60.000,00
RSll0.000,00
RS100.000,00

RS 65.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI934-J

Engetec
Fone/Fax: (047)

370-0919/370-0819
E-mail:

engetec@engetecimoveis.com:br

SÁBADO, 25 de outubro de 2003

Terreno c/ 7.2 I 1,00 m' frente p/ o asfalto.

75.000,00

)( BARRA

Lot. Papp . Casa de 500,0001' c/ terreno de

1.495,00m'. R$ 360.000,00
Terreno na Rua Camila Andreatta. R$32.000,00
Casa mista na Rua Ana Karsten, 184. R$ 45.000,00
Casa em alvenaria 126m2, copa, cozinha, 3qlOs, bwc,
sla, garagem, churrasqueira. R$ 65.000,00 (próx.
Tritec)

)( CENTRO

Apto. Ed. Juliana - Rua Gumercindo da Silva - c/ I

suíte + I qto. - R$ 62.000,00
Apto. Ed. Leuprccht - Rua José Emmendoerfer, c/2

qtos e demais dep. - R$ 58.000,00
Casa em alvenaria, Rua Exp. Antonio Carlos Ferreira,
c/ 2 suítes, 2 qtos e demais dep. R$ 400.000,00/
Apto cobertura Catarina Erching c/300m', c/ 2

suítes, 2qtos, e demais dep. Valor a combinar. Aceita­
se carro ou terreno até R$30.000,00.

)( CZERNIEWICZ
1021 - Terreno Rua Roberto Ziemann (próx.
Canarinho) c/ 3.120,00m' (39x80) - R$ 250.000,00

)( GARIBALDI

Sítio, local Ribeirão Cacilda, Rua Vitor Schaldam,
área de terreno c/85.800m', c/2casas de madeira. R$
65.000,00. Aceita-se carro até 10.000,00. Próx. ao
Mercado Furlan

)( GUARAMIRIM
CENTRO - Casa em excelente estado c/ 270,00m'.
R$ I 10.000,00
CENTRO - Casa alvenaria I 33,45m', terreno 364m',
bairro Avai. R$ 85.000,00
Casa 170m', terreno 460m'. R$ 100.000,00
Terreno cl 979m2, cl construção em alv. R: Luiz I

Palistieri , próx. Fameg. R$ 400.000,00

)( ILHA DA FIGUEIRA
Ref. 1025 - Casa em alvenaria. rua426 n" ln, próx.
Poato Saúde. R$ 70.000,00
Ref 1027 - Casa de 70m' de madeira, terreno 25xloo
= 2.500m', próx. Nossa Senhora Aparecida. R$
40.000,00
Ref. 1028 - Casa em alvenaria, 3 qtos e demais dep.,
garagem p/ 3 carros. Rua José Panstein. Terreno

450m', área construída 190m'. R$ 85.000,00 (próx.
Bonaui Mal. Constr.)

)( JARAGÜÁ ESQUERDO
Apto, rua Bahia, próx. Madri. R$ 58.000,00

)( LOTEAMENTO CENTENÁRIO
Ref. 1024 - Casa em alvenaria, c/ 3 qtos, e demais

dep. R$ 45.000,00 (próx. ao Portal)

)( LOT. CHAMPAGNAT
casa de alv., cl suite + 2 qtos, cozo cI móveis sob

medida, lav., churrasq., garagem pI 2 carros. R$
180.000.00

)( SCHROEDER I

Casa alvenaria, 196m2, cl 3 qtos, copa, COZ., sala, 2
bwc, garagem pi 3 carros, churrasq., murada. R$
30.000,00

)( JOÃO PESSOA
Área com 2.ooom', frente para a rua principal, em 40m.

R$ 25.000,00, em condições a combinar

)( TERRENOS
terreno na Rua Vitoria Pradi, 27,50x 29,70 =

816,75m'. R$ 28.000,00
R: Arduino Pradi, c/ 450m'. R$ 32.000,00
Próx. Prefeitura, c/4 17m'. R$ 40.000,00
R: João Carlos Stein - Jguá Esquerdo, c/480m'. R$
40.000,00
R: Adolorata Davi Pradi, c/450m'. R$ 32.000,00

)( TRÊS RIOSDO NORTE'
casa, bairro Santo Antonio. R$ 23.000,00
casa alvenaria. R$ 18.000,00
Casa no Loteamento Santo Antônio no Valor de R$
28.000,00

)( TRÊS RIOS DO SUL
casa alvenaria. R$ 38.000,00
casa em alv.(em frente Rodeio Criolo) .R$ 32.000,00

)( VILA LALAU
Casa em alv. c/ I n.OOm' e terreno de 675.00m'. R$
85.000,00

)( VILALENZI
TERRENO com uma área de 442.28m'. na rua Epídio
Martins. R$ 18.000,00
Casa em alvenaria, 3 qtos e demais dep. Rua Eupídio
Martins. R$ 100.000,00
Apartamento Ed. Floresta, 2 qtos e demais dep. R$
40.000,00 Fundos Carinhoso

)( VILA NOVA
Casa em alvenaria, c/ 3 qtos e demais dep. R$
45.000,00 + finan.

Ref. 1003 - Casa alv., c/270m', terreno 450m', c/
suíte + 2 qtos., sala conjugada, coz., lav., garagem p/
2 carros, piscina. R$ 96.000,00

)( PRAIA DO ERVINO
Jardim Curitiba 11, quadra 126, terreno 15x20 =

300m', com casa de madeira, 60m'. R$ 17.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária Jardim Jaraguá _Ltda.
Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se - FONE/FAX: 371-0768 OU 371-6582 / PLANTA0: 9997-9471

e-mail:
.

imobiliaria@jardimjaragua;com.br
HÁ 22 ANOS, GARANTINDO BONS NEGÓCIOS
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OFERTA SEMANA
Vila Nova _;_

excelente casa em
alvenaria com área
de 18�OOm2-
terreno (15x31)

510/00m2 - Valor:

R$ 75.000,00.

OPORTUNIDADES:

CASAS:
-Vila Rau: (próx. UN'ERJ)-clpiscina área
200,00m2, terreno 500,00m2 - RS
11 O.000,00.
-Jguá Esquerdo: (próx. Urbano)-Nova:cl
área 100,00m2, terreno 380,00m2-RS
65.000,00.
-Vila Lalau: casa com área 130m2, terreno
520,00m2 - RS 95.000,00 (próx. MarisoO.
- Vila Nova: casa com área 140m2, terreno
c/piscina 470,00m2 - RS78.000,00.
-Vila Nova: casa nova com área 180m2,
terreno 600,00m2 - RS 130.000, 00 (próx.
Circulo Italiano).
-Nova 8rasília: casa nova com área 175mZ
terreno 450,00m2-RS 140.000,00.
-Vila Lenzi (Lot. Piermann): casa nova com
área 140m2, terreno 420,00m2 - RS
130.000,00.
-Figueira: ótima casa com área 245m2,

.

terreno 1.400,00m2-RS 160.000,00.
-Lot. 8lumengharden: casa nova com área

120mZ terreno 380,00m2 - RS80.00�00.
-Baependi: sobrado com área 350m2,
terreno 380, 00m2 - RS 180.000,00 (aceita
apto no centro).
-[entro: casa nova com área 100m2, terreno
750,00m2-RS 100.000,00.

Vila Rau: (próx. Posto
Cidade} " casa em alv. c/
área total de 1 02,OOm2, 03
dorm., sala ampla, banheiro­
sodnl, cozinha, área serviço,
garagem - terreno esquina

462,OOm2•
Valor:RS 70.000,00

- Obs: aceita apto no centro

de Jaraguá.

Amizade: (Lot. BlumenghardenJ - casa

nova em alv. cl área total de 80,00m2- terreno
350,00m2 - Valor: RS 58.000,00 - aceita

apartamento até RS 80.000,00 no centro.

3 dormitórios (uma suíte)
Suíte cl opção para hldrornassaqem •

copa e cozinha
sala pi 2 ambientes
sacada cl churrasqueira
2 vagas de garagem
Alto Padrão de acabamento

'

•

Área total de 176,12m2

Localização Nobre.
na Vila Nova

Prédio
12 apartamentos
Terraço cl piscina na cobertura
Revestimento externo cl detalhes
em pastilha
Salão de festas com churrasqueir
na cobertura
Rua Constância Ronchi
(Luiz Marangoni)

Vila Nova (próx. ao FORUM)
bonito coso em construção cl áre

2WOOm2 - suíte + 02 dorm.
sola amplo, lavabo
cozinho, bwc-social

área serviço, gorage
pi02 corros - terreno 400,00m2

Valor:RS 130.000,00 a
onc/uir ou pront
RSI55.000,00

Centro -ótima casa em uma localização privilegiada
prôx, DuasRodaslndusfrial- com área de 300,00nr,
suíte + 05 dorm., 03 solas, 04 banheiros, cozinha com
armários, área serviço, dep. empregoda, garagem pi
02 carros, área de festa ri churrasqueira - terreno

700,OOm2 - valor a combÍlar- acena imóveis em

Rorianópolis.

Ilha Figueira - casa em.alvenaria (Fundos Weg I/)
- com área de 14Z00mZ suíte ridoset+ 02dorm.,
sala ampla, banheiro, cozinha, área serviço,
churrasqueira- terreno esquina 4BO,00m2- Valor:
RS 50.000,00 (entrada) + parcelamento CU
(aceita imóvelde menor valor na entrada).

Vila Nova..,. ótimo sobrado comercial e residencial no Ruo 25 de Julho, 454 - com área
de 360,OOm2, suíte + O:eJorm., 02 solos, 02 banheiros, cozinho, área serviço, área
festa, piscina, garagem p boa solo comerciol- RS 270.000,00 (negociáveis).

APARTAMENTOS:
-[entro: (Ed .Maximun Center) t/ área
21O,OOmZ suíte + 02dorm. - RS 135.000,00.
-[entro: (Ed.Schiochet) riárea 155,00m2, suíte
+ 02dorm., cozinhomobiliada- RS 95.000,00.
-[entro: (Ed.Marajó) riárea 135,00m2, suíte +
02 dorm., cozinhamobiliada - RS 65.000, 00.
-(entro: (Ed.Klein) t/área 130,00m2, suíte +
02dorm., aptonovo-RS 106.000,00.
-[entro: (Ed.Talismã) i/área 140,00m2, suíte
cl banheira + 02 dorm., 02 sacadas - RS
130.000,00.
-[entro: (Ed.(arvalho) riárea 140,00m2, suíte
+ 02 dott«, cozinha mobiliado - RS

.

100.000,00.
-(entro: (Ed.lmperiall riárea 267,00mZ suíte

c/ banheira, 02 vagos garagem - RS
170.000,00.
-[entro: (EdJlorenca) riárea 150,00m2, suíte
+ 02 dorm., cozinho mobiliada - RS
130.000,00.
-Vila Novo: (Ed.Porto Belo) c/área 200,00rffl,­
suíte+02 dorm., 04 vogas garagem - RS.
145.000,00.
-Vila Lolau: (Ed.Giovana) clárea 130,00m2,
suíte+ 02 dorm., 04 socadas - RS 65.000, 00.
-Vila Novo: (Res.Jardim Mercedes) t/ área
60,00m2, 02 dorm., c/ garagem - RS
40.000,00.
-Baependi. (Res.Barfell c/área 100,00m2, suíte
+ 02dorm., clgaragem - RS 60.000, 00.

-[entro: Ed. SanMiguelclárea 70,00m2, 03
dorm., t/,garagem - RS 63.000,00.
-[entro: (Ed.Silvio Pradil i/área 130,00m2,
suíte + 02 dorm. (acabamento de"lº) - RS
120.000,00.
-Barra RioMolho: sobrado (piso superior) R:
Walter Marquardt com área 100m2 - RS
50.000,00.

TERRENOS:
-Vila Rou: (ao lado da UNERJ) - c/ área·
530,00m2 (14x37) - RS 35.000,00.
-Vila Novo: (Próx.lgreja Rainha Paz) clárea
392,00m2 (J4x2B)- RS 45.00'0,00.
-Vila Nova; i/área 456, 00m2 (J2x3B) - RS
50.000,00 (negociáveis).
-Baependt terreno com. R: Bemado Dorbusch
cl área 1.19B,00m2 (30,50 frente) valor
negociável.
-Guaramirim: terreno industrial, 117m frente
piBR - riárea 57.000,00m2 - aceito imóvel
Jguá ou entradomaisparcelamento.
-Nova Brasília: c/área 375,00m2 (J5x25)­
RS45.000,00.
-[entro: terreno comercialR: Procópio Gómes­
t/ área 562,50m2 (/2,50x45,00)­
(negociáveis).
-São Luis: terreno (próx. CAIC) (J2x38)riárea
de 456, 00m2 - RS23.000, 00.

.

-[zemiewicz: terreno comercial R: Jorge
[zemiewiczclárea de 13.501,00m2 (valor a
combinar)

lOCACÁO:
Centro: Cobertura (duplex) - Ed. Dianthus cj 400m2 - 02 suítes + 02 dorm., dep. empregada cj
bwc, 03 salas, cozinha mobiliada, bwc-social, lavabo, sacada coberta cl churrasqueira, área serviço,
garagem pi 02 carros - valor a combinar.
Vila Lenzi: sobrado em alv. - 04 dorm., 02 salas, coz, 02 bwc's, lavanderia, garagem - RS
500,00 - Rua: Antonio Carlos Ferreira, nO 1129.
Barra Rio Molha: casa mista - 03 dorm., sala, cozinha, bwc-sode], lavanderia, garagem - RS
330,00 (ao lado Prefeitura Municipal).
Centro: ótima casa ampla cqmercial- com varias dependências - RS 1.800,00 (ao lado Smurfs
lanches).
Centro: Ed. Savi - suíte + 01 dorm., sala cl sacada e churrasqueira, cozinha, banheiro, lavanderia,
garagem - RS 320,00.
Centro: Ed. Itália - 02 dorm., sala cl sacada e churrasqueira, cozinha, banheiro, lavanderia,
garagem - RS 320,00.
Centro: Ed. Barão - suíte + 02 dorm., sala cj sacada, cozinha, área serviço, banheiro, dispensa
e garagem - RS 420,00
Vila Rau: casa em alvenaria com 03 dorm., sala, cozinha, banheiro, lavanderia, garagem - RS
250,00.
Jaraguá Esquerdo: Apto térreo - 02 dorm., sala, cozinha, banheiro, lavanderia, garagem - RS
250,00 (ao lado estádio João Marcatto).
Centro: casa em alvenaria - 02 dorm., sala, cozinha, banheiro, lavanderia, garagem - RS
600,00 (próx. Angeloni).

A IMOBLlÁRIA JARDIM.lARAGUÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS
DE LOCAÇÃO, COM CLIENTES JÁ COM CADASTROS APROVADOS.

.

VENDE-SE

BLUMENGHARDEN - ÓTIMA CASA NOVA - COM ÁREA DE 125,OOM2, SUíTE + 02 DORM.,
SALA, BANHEIRO, COZINHA, ÁREA SERViÇO, GARAGEM COM CERCA EM ALUMíNIO - RS
BO.OOO,OO.

UM ÓTIMO PONTO COMERCIAL NO CALCADÃO, LOCALIZADO NA MARECHAL DEODORO DA

FONSECA, COM GRANDE ESTOQUE DE ROUPAS E MÓVEIS. PREÇO A COMBINAR.

ÓTIMA CASA AMPLA CPMERCIAL PARA FINS DE LOCAÇÃO NO CENTRO DA CIDADE. COM
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

Supermercado Kasmierski c/ 412,40m2. RS 34.500,00
2215 - TERRENO - JARAGUÁ ESQUERDO -(esquino próx. Campo Juventus) c! 612m2 (18 .�
x 37). RS 42.000,00 (podendo desmembrar em Zlotes de 306 m2 (18 x 17).

2299 - TERRENO - VILA LALAU - (próx. Weg) c/ 630me e edícula nos fundos = RS

55.000,00
2442 - TERRENO - SÃ9 LUIS- prox. 00 CAIC - frente p/R. Framisco Hruschka, c!900,00m2
( 15,OOm X 60,OOm ) . RS 40.000,00
2460 - !ERRENO - GARIBALDI - próximo 00 Wigando Meier - 3 km do Malwee - c/

6.322,50m2.(40 x 250). Frente para o calçamento e fundos para o rio = RS 65.000,00
3005 - APTONOVO - ED. PHOENIX= c!+ ou - 100m2 de órea útil- suíte + 2 quartos, socado

c/ churrasqueira. RS 110.000,00. Falto porte do acabamento.

3057 -APTO DE COBERTURA - ED. CATARINA ERSCHING -- (próx. Rodízio Pizzas

Canneri) c/ 4 suítes, escritório, solos de estar e jantar, socado c! churrasqueira, lavabo, cozinho,
despensa, órea de serviço, dependência c/ bwc, 2 vogas de garagem. Área útil: 185 m2. - Aceíta

imóvel e parcelamento.
3062 - APTO - ED. JARAGUÁ - c/2 qtos = RS 55.000,00
3064 - APTO- ED.ISABELLLA - CENTRO -c/ suíte + 2 quartos. Cozinho mobiliado e piso de

madeira nos quartos e solo. RS 76.000,00.
3353 - APTO - VILA NOVA - JARDIM DAS MERCEDES c/ 02 qtos. Entrado RS

23.000,00 + 50 X 0,72 Cubs.

1004 - SOBRADO - CENTRO -c/270 m2, terreno 899 m2,(31 X 29) tendo 2 suítes, 2quartos,
dependência, cozínha e despensa mobilíadas, churrasqueira, garagem p/2 carros, aquecimento

_

solar:. Aceíta opto como porte do pgtó.
1116 - CASA DE ALVENARIA - BARRA DO RIO CERRO - c/180m2 em terreno de

472,50m2 tendo suíte, 4 quartos, dependência, churrasqueira, garagem p/2 carros. RS 70.000,00
1192 - CASA DEALVENARIA NOVA - ILHA DA FIGUEIRA-c/120m2, tendo suíte, 2

quartos, garagem p/2 carros. RS 88.000,00
1196 - CASA DE ALVENARIA-ILHA DA FIGUEIRA - c/240m2 em terreno de 870m2

tendo suíte + 3 quartos, - Aceíta outro ímóvel = RS 120.000,00
1356 - CASA DEALVENARIA - VILA NOVA -c/ 420 m2 em terreno de 1.200m2 (30x

40) tendo suíte (c/closed + hidro) + 3 quartos, lavabo, piscina, caníl e garagem p/3 carros. Edícula

c. churrasqueira. Aceíta ímóvel.

2004 - TERRENO - CENTRO - - c/ 4.511 m2 c/ 1 galpão de 900m2. Aceito imóvel ou carro
= RS 500.000,00

618 - CASAS ALV. - Guaram;r;m- Próx. 00 portal. 909 - TERRENO - VILA LENZI-c/ 2.500 m2 = RS 350,00
622 - CASA ALV. - Czern;ew;czc/2 quartos = RS 250,00
623 - CASA DEMADEIRA - CENTRO (PRÓX. 2 RODAS}-c/2quartos. RS 220,00 VENDA
627 - APTO - CENTRO c/ 2 qtos e píso cerômíco = RS 300,00
630 - APTO CENTRAL - ED. GUILHERME TRIBESS - c/2 quartos, não tem garagem. RS

300,00
632 - APTOS - SANTA LUZIA (próx. Mat. Construção Sta.luzía) c/ 2 qtos = RS 180,00 **

c/3 qtos = RS 280,00 ** c! 1 qto = RS 150,00
634 - APTO - ClERNIEWICZ (próx. CoI. Alberto Bauer) - c/ suíte, 1 quarto. RS

420,00 \li)

638 - APTO - GUARAMIRIM - CENTRO c/ suíte + 2 qtos, garagem p/ 1 corro, piso
cerâmico, portão eletrônico= RS 395,00
648 - APTO - CENTRO Ed.lsabella - c/ suírte + 2 qtos, garagem = RS 500,00
658 - APTO - VILA NOVA Res. Jardim dos Mercedes - c! 2 qtos, piso cerâmico e garagem. RS

300,00
\

660 - APTO (tipo qu;t;nete) - ÁGUA VERDE c/ 1 quarto: RS 220,00
661 - APTO NOVO(TOWER CENTER - CENTRO c/ suíte, 2 qtos, solo em 2 ambientes c/

sa.cada, churrasqueira no socada, garagem p/ 2 corros. RS 600,00
667 - SALA COMERCIAL TÉRREA - GUARAMIRIM c CENTRO c/60m2. RS 300,00

"

671-SALA COMERCIAL - VILA NOVAprox. ao Posto Mime-c!50 m2, 1 bwc=RS250,OO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ende: Sobrado (I suite c/ hidra +

orm.), c/ área 300 m2, em terreno d
450 m2. Preço: R$ 100.000,00

aceita apto/ terreno

..JI

Rua Bernardo Karsten - Lateral da
Rua Walter Marquardt. Preço: R$
85.000,00

Aluga e Vende: Casa de alvenaria

(3 dorm. e demais dep.). Rua
Paulo Freire - lote 09 (São Luis)
Aluguel: R$ 300,00
Preço: R$ 40.000,00

Aluga: Casa em alvenaria, 3 dorm.
e demais dep. Rua 'LuisSpézia, 80
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
Belina L 1.6 Cinza 87 R$ 3.900,00
CG 125 Titan Vermelha 97 R$ 2.700,00
CG 125 Titan Vermelha 98 R$ 2.700,00
CG 125 Titan Vermelha 98 R$ 2.800.00
CG 125 Titan KS Prata 01 R$ 3.400.00
Gaiola motor AP 1.8 Amarela R$ 4.000.00
Fusca Branco 83 R$ 3.200.00
Yamaha YZ 125 Azul 97 R$ 6.500,00
Gol LO Branco 94 R$ 7.500,00
Siena Prata 01 R$ 18.000.00

R$ 14.000,00
R$ 18.000,00

#
BONDA lIJMotos

BIZ KS
BIZ KS
BIZ ES
CG 125
CG 125
CG 125
CG 125
CG 125
CG 125
CG 125
NX 350 SAHARA
TlTAN KS
TlTAN KS
TITAN KS
TITAN KS
TITAN
BRaS ESD
TORNADO
STRADA

2001/2001
2000/2000
l'i99/2000
1987/1987
1995/1995
1997/1997
1997/1998
1998/1998
1998/1998
1994/1994
1995/1996
2001/2001
2001/2001
2001/2002
2001/2002
2002/2002
2003/2003
2001/2002
1999/1999

Gal16v Plus cornpl. 4p
Gal1.0Ml2p
Caurier 1.6L
Ducato Furgão 2.8 diesel
Gol MI1.0

-

Gol 16v4p
Corsa 1.04p
Pampa 1.6L
Ranger CS 4cc campl.
Corsa 1.0 c/ a.c.
Corsa 1.0

Omega GLS 4.1 cornpt.
Uno EP 1.0 4p campl.
Uno ES 1.0 4p
Gol CL1.6·
Gol CL 1.8
Gol CL 1.6
Kadet SLE 1.8
Ipanema SL 1.8
Saveiro CL 1.6
Belina Ghia 1.6 campl.
Saveiro CD diesel

cinza
branco
branco
branco

preto
cinza
prata
branco

prata
cinza

occ/preto
verde
preto
vermelho
prata
branco
branco
vermelho
dourada

preto
Azul
branco

VERMELHA
PRETA
PRETA
PRETA
VERMELHA
VERDE
VERMELHA
VERMELHA
AzUL
VERMELHA
VERMELHA
VERMELHA
PRATA
VERDE
VERMELHA
AZU.L
AZUL
BRANCA
VERDE

01
01
01
99
99
00
99
97
97
96
96
95
96
97
94
93
92
93
91
88
88
91

Corsa Sedan - modo novo Prata 03

Gol Power cf trio +ar Cinza 02
Celta cf opc. Branco 01

Scenic RT 1.6 càmpl. Cinza 01

Clio RN cf trio + ar Preto 01

Golf 1.6 compl. Air bag Vermelho 01

Corsa Wagon GL cf trio+ar Verde 98

Corsa 2p, c/ropc. Prata 98

Honda Civic LX Prata 98

Palio Weekend Style compl. Vermelho 97

Omega GLS, compl. + teto Branco 96,
Fiesta cf ar + d.h., 4p Vermelho 96

Uno ELX 4p cf trio Vermelho 95

Exp, Antônio Carlos ferreira, 130 - Centro - Jguá do Sul

Rua João Planínchek, 293 - NovÇI Brasília - Tel.:370-0 164G
G
G
o
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
A
G
G
G
G
A
D

Brasilia
Gol LO
Gal1.6
Parati LS
Fusca 1300
Fusca 1300
Voyaget.S
Kombi Furgão
Astra GLS Sedan
Vectra GLS
Monza SLE EFI
Chevette DL
Uno Mille Fire 4p
Uno CS
Tipo 1.6 IE
Tempra IE 4p
Pick·up fiat
F-l000 C. Dupla
Corcel I
Xr3 conversível
Courier 1.6L
Pampa 1.6
Biz 100cc
Mercedes Benz 1113

Bege G
Branco A
Vermelho A
Preta A
Branca G
Branca G
Branca A
Branca G
Vermelho G
Prata G
.Verde G
Azul G
Azul G
Preto A
Vermelha G
Azul G
Bege G
Prata O
Verde G
Branca ·A
Branca G
Branca A
Verde G
Azul

78/78 R$ 2.000,00
94/94 R$ 6.500.00

86(86 8��g3000,00R$1�X�6Ó:gg
74/74 R$ 2.500,00
78/78 R$ 2.500,00
83/83 R$ 3.500.00
87/87 R$ 3.800.00
99/99 R$ 27.000.00
98/98 R$ 20.500,00
92/93 R$ 8.800,00
91/91 R$ 4.600,00
01/02 R$ 13.000,00
88/88 R$ 4.300,00
95/95 R$ 8.500,00
94/95 R$ 9.500,00
91/91 R$ 5.000.00
88/89 R$ 18.000.00
76/76 R$ 1.500,00
87/87 R$ 5.500,00
01/01 R$ 15.500,00
88/89 R$ 5.500.00

01/01 R$1.300,00 + 15x159,16
69/84 R$ 23.000.00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ÁGUA VERDE - vende-se, próx.
Paróquia São Judas, alv., e/3
qtos, 2 banh., sla de visita, eoz.,
lav. e garagem., el ter. de

500m2, todo murado c/ cerca
de alumínio, livre de enchente.
R$30.000,00 entrada + 30x

R$500,00. Aceita-se casa no

valorde R$300,00 (aI., e mad.),
no bairro Nereu Ramos, Santo
Antônio e prox. de Jaraguá.
Tratar: 371-6069.

ALUGA-SE - quarto pI moças
no centro, próx. ao Kohlbaeh.
Tratar: 371-4577 ou 9975-'
5643 el Dulce ou Vanessa.

ALUGA-SE - na praia de

Enseada, pI temporada. Tratar:
276-1101.

ALUGA-SE - no Bairro Santo
Antônio, Rua Hilda Friedel Latin,
40, de mad., el 2 qtos, sala,
eoz., banho e lav. R$200,00.
Tratar: 273-6246 manhã ou

275-1160 el Gertrudes.

ALUGA-SE - alv., el 3qtos, sala,

eoz., banho e lav., no bairro São
Luís. R$250,00 fora água e luz.
Tratar: 376-1701.

ALUGA-SE - quarto no centro.

R$100,00. Tratar: 9124-7309.

ALUGA-SE - casa estilo

germânico, el 1 suíte jr, 1 qto
jr, wC social, sala, eoz. el aquee.
a lenha, circuito de tv,
parabólica, escritório, el rede
para internet, garagem el área
de festa, eanil,pátio todo
cercado el jardim, em

condomínio ecológico rural,
entrada privativa. R$600,00 e

energia elétrica. Para casais si
filhos ou no máximo 3 pessoas.
Com bom cadastro, si avalista.
Rio Molha, el,ônibus no portão.
Marcar hora el proprietário.
Tratar: 370-8563.

ALUGA-SE - quarto e cozinha
mobiliados na Rua Arthur
Aldrovandi. Rio Molha, à 1.500m
da prefeitura. Tratar: 370-7698.

ALUGA-SE - no bairro Chico de

Paula, el luz e água. Valor à
'combinar. Tratar: 370-7703.

((.'
ALUGA-SE - qtos mobiliados.

Apartamento - 2 Dormitórios - Garagem - Sacada - Mobiliado - situado no

Centro R$ 60.000,00
Apartamento - 2 Dmmilórios (Suíte) - Garagem - 2 Sacadas - Novo R$
75.000,00
Apartamento - 3 Dormitórios (Suíte) + Dep, Empregada - 2 Sacadas - 2

Garagens - Situado no Centro R$180.000,OO

• Garagem para 2 carros;
• Salas de estar e jantar;
• Lavabo;
• Churrasqueira:
t, Cozinha € Copa;'
• Despensa
• Lavanderia;
• Dep, De empregada;
• BWe Serviço;
• Sala íntima;
• 1 Suíte Simples;
• 1 Suite cl Closet;
• 1 Suite Master cl ctoser e
Banheira;

.

• Acabamento de alto
Padrão (granito, gesso,
Massa corrida)

Residência em

Alvenaria, nova.
Loteamento Bellavista,

Bairro Amizade

Projetos / Execução /
Administração

e Gerenciamento da obra

b. MaI.,Deodoro da Fonseca, 97,
E Dlonor, sobreloja· Ja,aguã do Sul
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VENDE-SE - próx. Igreja 'São

Judas, bairro Água Verde,
alv., el 3 qtos, 2 banh., sala
de visita, coz .. lav. e

garagem. Terreno el 500m2,
todo murado, el cerca de

alumínio, 1.300m do centro,
R$30.000,00 entro + 30x
R$500,OO ou R$38,800,OO
à vista. Aceita-se proposta,
Tratar: 371.-6069 ou 9;L37-
5573.

el VENDE-SE - ótima casa em alv.,
c/ doc. em dia, el 1 suíte, 2

qtos e demais dependências.
Toda murada, em boa

localização. Aceita-se carro e

terreno como parte de pgto.
Tratar: 9997-2020. Creei
7402

CASA PRÓPRIA - REALIZE SEU SONHO
FUJA DO ALUGUEL USANDO SEU FGTS!

11.245,00 R$ 98,80
2L130,73 R$ 185,65

s 30.850,87 R$ 271,05
s 42.261,47 R$ 371,30

R$ 6U80,a3 R$ 537,53
R$ 88,923,07 R$776,43
$ l03.923,07 R$ 913,06

POSSUIMOS OUTROS VAl.ORES E OU1'ROS PRA;lOS
SI'ONCHIADO

Trflball"tan� com Al.rt.crí1.a.r;ãà da BACEN
D�sp(in!bilizamos credito para Automóveis e !-tatos, CorifWat

Informa ôes: 47 3360506 - 9124-1409

Tratar: 370-3561

VENDE-SE,... Casa el 72m2 e

terreno el 420m2, no Ana Paula'

II, Rua José Narloeh, 1849.
,

Tratar: 273-0530.

VENDE-SE - alv., próx. Unerj.
Tratar: 273-007 4�

.ALUGA-SE - el 3 qtos, próx. da
Verdureira da Raquel.
R$380,OO. Tratar: 275-0585
manhã ou 371-5320 tarde.

ALUGA-SE quitinetes
mobiliadas. Tratar: 370-3561

el proprietária.

ALUGA-SE no Cond.

I
CASAS

I• Casa de madeira com 65m2 na Rua Arthur

,

Breithaupt, loteamento Firense. Lote' 48, R$
15.000,00 + 50x R$ 330,00
• Cose de madeira com 35m2 na Rua Osccr Elhert,
loteamento Firense I. Lote 228. R$ 13.000,00 +

42x R$ 285,00 I
• Casa de alvenaria com 120m2 na Rua José

Narloch, Ana Paula II. R$ 50.000,00
• Sobrado de alvenaria com 180m2 na Rua José

Narloch, Ana Paula II. R$ 80.000,00
• Meia Água de madeira com 50m2, loteamento
Fridolino Martins. Lote 45. R$ 18.000,00

proprietária.

BARRA VELHA - vende-se, de

mad., boa, cl 40m2, toda

mobiliada, boa localização.
R$11.000,OO. Aceita-se carro,
terreno ou casa em Jaraguá.
Tratar: 371-6238.

BARRA VELHA - vende-se,
mobiliada, 50m da praia.
R.$55.000,OO. Tratar: 371-
0244 el Evandro,

CZERNIEWICZ - vende-se,
localizada na R. lido Formigari,
197, el 3 qtos, alv.

R$45.000,OO. Tratar: 9997-
2020. Creei 7402

JOINVILLE - vende-se, ou troea­
se poreasa em Jaraguá do Sul.
Tratar: 370-1657 ou 9974-
8468.

PROCURA-SE - casa ou apto el
no mínimo 3 qtos, de particular.
Tratar: 371-5643.

PROCURA-SE - casa ou apto pI
alugar, que possuam 2 camas

de casal, pI temporada, Tratar:
9137-3083.

SÃO Luís - vende-se, alv., el
90m2, 3 qtos, sala, eoz., banh.,
lav., toda murada. Aceita-se
carro no negócio. Tratar: 376-
1701 el Jaime.

Residencial' Concórdia, nas

Águas Termais de Piratuba.
Tratar: 372-3192.

ALUGA-SE -,el 90m2, 2 dorm.e
demais dependências, no

Loteamento Ouro Verde.

R'$250,OO. Tratar: 9957-7545.

CENTRO - divide-se, el moças.
Tratar: 371-5503 ou 9902-
3397.

GUARAMIRIM - vende-se, el
88m@, próx. a Fameg, el peças
amplas, estilo sobrado, el parte
ideal de terreno nos fundos.
Aceita-se troca por casa em

Jaraguá do Sul. Tratar: 275-
3708 ou 9909-0502.

PRECISA-SE - de moça ou rapaz
pI dividir apto. Tratar: 275-

I
• Casa de alvenaria com 174m2, nova, Vila Lenzi,

I
em frente, a academia Corpo e Mente. R$

! 4����ig°l:J� de alvenaria na Barra, perto do'

.

mercado Ouro Verde. R$ 25.000,00

TERRENO
• Lotes no Loteamento Firense I. R$ 18.000,00
• Lotes no loteamento Campossampiero II, c/900m2•
R$ 45.000,00
• Lotes no loteamento Campossampiero I, c/420m2.
R$ 25.000,00'
• Lote na Rua Waldemiro Schmidt, com 600m2, R$
28.000,00

SCHROEDER - vende-se, el 3
qtos grandes, 3 qtos peq., 2

salas, eoz. e demais dep., ter.
e/562m2, bairro Rio Hem, Rua
Dom Pedro, 829. R$45.000,OO.
Tratar: 372-3922 ou 9122-
4198 el Walter. Creei 9238

TRÊS RIOS DO NORTE - vende­

se, alv., bom estado, toda
murada, el 3 qtos. e demais

dependências. R$26.000,OO,
'Tratar: 9997-2020. Creei
7402

VENDE-SE - nova, ótima, alv.,
el deto em dia, el 1 suíte, 2

qtos e demais dependéneias.
Toda murada em boa

localização. Aceita-se carro e

terreno como parte do pgto.
Tratar: 9997-20.20. Creci
7402

I
CONDOMíNIO FECHADO
• Lotes a partir de 790m2

FIRENZE II
• Lotes a partir de 350m2

A MARCATTO IMÓVEIS FINANCIA COM UMA
ENTRADA E O RESTANTE EM ATÉ 60 VEZES.

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Oedoro, 1179

,

tir371-1136
385� el Rose após 14:30.

SCHROEDER - vende-se, centro,
comercial e residencial, valor a
combinar. Tratar: 9133-3476.
Creei 3476

VENDE-SE - próx. do centro,
ótimo, novo, el 1 suíte, 2 qtos,
bwe, sala, copa, eoz., lav.,
sacada el ehur. e garagem.
R$70.000,00 negociáveis.
Tratar: 9137-5573. J

\
VENDE-SE - na Rua Ana Zaco,
el 2 pisos, 15 peças. Valor à
combinar. Tratar: 370-7594.

VENDE-SE.- el 2 qtos e demais

dependências. R$18.000,OO
entro e assumir pare. na caixa.
Tratar: 9122-7399 el Levi.

VENDE-SE - próx. do centro,
ótimo apto, novo e financiado,
no res. Mercedes, el 2 qtos,
banh., sala, copa, eoz., lav. e

Creei 0418-J

'ü" Terreno com 420m2, lado Rodoviária,
R$ 5,OOO,OO+45X R$l.lOO,OO ou ii vista R$ 40,000,00
,ir Terrenos com 350m', bairro Amizade.

R$ 3.000,OO+60x R$250,OO ou à vista R$ 10.000,00
eü" Terreno com 329m', Lot. Zanguelini.
R$ 3,000,00 + 60 x R$ 250,00,
<Jr Terrenos com 380m", bairro Amizade.
R$ 20,000,00

<Jr Chácara com 200.000m', 100mts da Igreja
do Rio Molha. R$ 70,000,00 negociáveis
qj" Chácara com sss.oooos. 600rnts dá Igreja
do Rio Molha. R$ 80.000,00 negociáveis
''ir Apartamento c/4 qtos, 135m', Centro,
R$ 60.000,00
<li>" Casa alv. c! 3 qtos, 230m', Lot. Juventus.

J

Vendas

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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51 entrada e
12 pagamento em

60dias
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311·8814

CONSÓRCIO IMOBILIÁRIO
f®I

ADEMILAR
Com parcelas a partir de R$ 199,44 você viabiliza
seu projeto de reforma, construção ou compra do
seu imóvel na cidade, praia ou campo.

Cartas de crédito de R$ 20.000,00 a R$ 120.000,00

Lances podem ser também embutidos ou com

FGTS (de acordo com norma do SFH)

Consulte-nos!

.'

Empreéndim�ntos
Imobiliários· Ltda

VOCÊ JÁ IMAGINOU SUA EMPRESA
NA MELHOR LOCALlZAÇÃ,O

DE JARAGUA7

ROY�

SÁBADO, 25 de outubro de 2003

VENDAS/LOCAÇÕES
Laias e Salas Comerciais

(Com diversas metragens)

Consulte nossos

prazos de
pagamento.

LOCALlZACÃO:
Rua Marechal Oeodoro
da Fonsec�972- CentroFONE: (41)275-3070

CONSTRuSeL �
"Inovando Conceitos de Vida" �

garagem. R$23.000,00 entro +

4 anos de R$650,OO. Tratar:
371-6069 ou 9137-5573.

VENDE-SE - apto central, cj 1
dorm. Ótimo preço. Tratar: 372-
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